
Zápis ze zasedání PRF ze dne 15.3.2023  

 
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, P. Fabian, D. Holubec, V. Jansa, 
J. Semerák, J. Špelda, M. Špicarová 

Omluveni: J. Čížek,  A. Kadlec, V. Nesvadbová 
 
Akce 

• Dny evropského dědictví – akci letos pořádá centrum Uffo se zaměřením na kinematografii, 

kostel není zahrnut do oficiálních oslav. Pastorační rada se však rozhodla otevřít kostel 

veřejnosti, a to 9.9. od 9:00-16:00.  Je nutno zajistit „hlídací“ službu. Zajišťuje L. Janda ve 

spolupráci s Z. Božkovou 

• Biřmování- v neděli 22.10. proběhne v naší farnosti biřmování s účastí biskupa J. Vokála. 

Pastorační rada odsouhlasila pořádání společné oslavy pro naší farnost. Je nutné zajistit zábor 

veřejného prostoru – zajišťuje o. Jáno, Z. Božková, stan – J. Semerák a V. Jansa, občerstvení – 

skupinu pro občerstvení povede V. Nesvadbová. Dále pak zveřejnění akce ve FZ, na nástěnce a 

webu  - Z. Božková, zajištění ochotných spolupracovníků – Z. Božková ve spolupráci s V. 

Nesvadbovou. Úklid fary a příprava kostela – zajištuje mládež ze spolča – spolupráce D. 

Holubce a Z. Božkové.  Květinová služba – B. Ličková. 

• Ples – Pastorační rada odsouhlasila pořádání plesu pro rok 2024. Sál, hudební skupinu zajišťuje 

Z. Božková, bude vytvořena organizační skupina pro pořádání plesu. 

• Advent – letos proběhne 800 let od postavení prvního betlému. V rámci toho by pastorační 

rada využila příležitosti pro větší otevření se veřejnosti, zejména v adventu. Z tohoto důvodu 

bude náš betlém postaven již v sobotu 2.12.  – zajišťuje P. Fabian. Kostel bude otevřen pro 

veřejnost v sobotu 9.12. 9:00-12:00, v neděli 17.12. 15:00-17:30 a v sobotu 23.12. 9:00-12:00. 

A také vždy ½ hodiny před plánovanými adventními koncerty.  Vždy je nutné zajistit „hlídací“ 

službu – zajišťuje  L. Janda ve spolupráci Z. Božková, zveřejnění akce v Radničních listech, na 

nástěnkách, webu a FZ – L. Janda a Z. Božková, zajištění spolupráce s hudebníky – L. Janda. 

V Adventu budou také probíhat tradiční snídaně na faře – zajišťuje  Z. Božková 

• Zpívání u betlému – 24.12. bude probíhat akce Zpívání u betlému, kterou pořádá R. Matyska 

ve spolupráci s R. Malinou. Na tuto akci bude navazovat rytmická dětská mše svatá od 16:00. 

Zpívání u betlému bude akce pro širokou veřejnost – je zajištěna hudební část: R. Matyska a 

duchovní slovo zaměřené právě na betlém -L. Janda.  Zveřejnění akce v Radničních listech, 

plakáty, web a FZ – zajišťuje L. Janda ve spolupráci se Z. Božkovou. 

 

Volná diskuze:  

❖ V Jansa informoval o kácení stromu ve Starých Bukách. 

❖ V. Jansa informoval o tradičním setkání vodáků, 10-12.11. na Zámečku. 

❖ Bylo domluveno vytvoření tabulky pro zapisování zájemců o liturgické čtení, a to z důvodu 

většího zapojení lidí, možnosti přípravy čtení. Zajišťuje -Z. Božková. 

❖ Diskuze o větším zapojování farního společenství od akcí,  diskuze o možnostech pro 

oslovování široké veřejnosti. 

❖ Diskuze o dalším směřování výstupů na veřejnost jako jsou nástěnky a Farní zpravodaj. 

❖ D. Holubec informoval o činnosti společenství mládeže. 

❖ Příští setkání PRF bude 11.10. 2023 od 19 hod. na faře. 

Schválil: P. Ján Kubis                                                                                                              Zapsala: Z. Božková 


